Директорам департаментов,
управлений, отделов образования

администраций городских и
муниципальных округов

Донецкой Народной Республики

Руководителям государственных
образовательных организаций

Директору ГБОУ «Донецкий

республиканский учебно-
методический центр

психологической службы системы
образования»

И.В. Ивановой

Ректору ГБОУ ДПО «Донецкий

республиканский институт
развития образования»

Ю.А. Романенко

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ул. Артёма, 129-А, г. Донецк, 283000
тел. +7 (949) 321 44 37

e-mail: info@mondnr.ru, www.mondnr.ru

[REGNUMDATESTAMP]

        на №___________ от _______________

Уважаемые коллеги!

В адрес Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики поступило письмо Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 19.12.2024 г. № 04-366 «О направлении информации»
(прилагается).

В целях обеспечения психологической и эмоциональной устойчивости
выпускников и их родителей (законных представителей), оказания им
эффективной поддержки в период подготовки и проведения экзаменационной
кампании в условиях непростой геополитической обстановки рекомендуем
усилить работу школьных психологических служб.

Обращаем Ваше внимание на необходимость усиления роли
информационно-разъяснительных мероприятий по всем вопросам
Государственной итоговой аттестации, в том числе об особенностях
проведения экзаменов для отдельных категорий участников, структуре
контрольных измерительных материалов.

Просим Вас довести информацию до всех заинтересованных лиц.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

Л.Н. Волкова

Пестрецов Виталий Викторович
Родченко Оксана Анатольевна + 7949 306 52 27